[image: image1.jpg]

莆教中〔2017〕5号

[image: image2.jpg]

莆田市教育局关于组织参加2017年

全省高中毕业班“3+文综/理综”质量检查的通知

各县区（管委会）教育局（事务局），市教师进修学院、市直普通中学：

根据省普教室《关于组织2017年高中毕业班“3+文综/理综”质量检查的通知》（闽教研[2017]1号）要求，为全面了解全省普通高中毕业班教学情况与学生学科能力发展状况，深化普通高中教育教学改革，提高高三毕业班教学质量，省普教室决定于2017年4月9日-10日组织全省2017年高中新课程毕业班“3+文综/理综”质量检查。现将有关事项通知如下：

一、考试范围和目的

本次“3+文综/理综” 质量检查，拟全面考查普通高等学校招生全国统一考试大纲规定的内容，在检测学生各学科基础知识与基本技能掌握情况的基础上，重点检测学生的学习能力和学科素养发展状况，以帮助广大教师更好地了解学生学习中存在的问题，为高三教学提供良好的导向。

二、考试安排

1. 考试科目与分值

①“3＋文综”考试（总分750分）：

语文（150分），数学（150分），英语（150分），文科综合（300分）。

②“3＋理综”考试（总分750分）：

语文（150分），数学（150分），英语（150分），理科综合（300分）。
 2．考试时间安排

	内  容
	时  间
	上  午
	下  午

	“3+文综/

理综”考试
	4 月9日
	(9:00—11:30)
语   文
	 (3:00—5:00)
数  学

	4月10日
	(9:00—11:30)
文科综合／理科综合
	（3:00—5:00)
英  语

三、评卷、成绩统计和质量分析

1.关于评卷和成绩统计

4月份省质检“3+文综/理综”考试将继续实行全市统一网上阅卷工作。各县区（管委会）教育局（事务局）和市直学校应认真组织，规范操作，严格按照评分标准评卷，确保测试结果、统计数据客观真实。

2.关于质量分析

各县区（管委会）教育局（事务局）和市直学校应认真组织做好质检各学科质量分析工作，撰写详细的分析报告，分析报告内容应包括：①试卷主要特点;②实测情况分析（整卷的实测难度、区分度、标准差、信度、效度等，以图表的形式体现本县区的实测成绩分布）;③各题作答情况分析（反映学生作答情况并对主要错误及原因进行分析；应体现各小题实测难度、区分度等）;④对下一阶段复习教学的建议。
3.关于数据上报时间及联系方式

为做好2017年省质检评价报告，各县区（管委会）教育局（事务局）和市直有关学校应严格按时并按照数据报送模板要求报送数据，具体如下：

（1）网上阅卷后，市教师进修学院教研室应按省普教室提供的统一表格格式，填好相关统计表，于4月14日18:00之前以Excel电子表格文件的形式发送到省普教室（电子信箱：fjjyszj@126.com)和市教育局中教科（电子邮箱：ptzjk@163.com）。
（2）各县区（管委会）教育局（事务局）和市直有关学校应于2017年4月13日下午18:00之前将各学科分析报告以电子邮件的形式发送至市教师进修学院（ptjyb2007@163.com）。市教师进修学院务必于4月15日下午18:00之前将我市汇总后的各学科分析报告以电子邮件的形式发送至省普教室的电子信箱（fjjyszj@126.com)。

请各县区（管委会）教育局（事务局）将此通知尽快转发给所属学校。

附件：1.省质检各设区市（学校）各学科成绩统计表

      2.省质检各设区市（学校）理、化、生及政、史、地

        成绩统计表

      3.省质检各设区市（学校）考生成绩导入模板（该模

        板待命题工作完成后，省普教室将以电子邮件的形

        式直接发到市教研室）

   莆田市教育局

   2017年1月9日

（此件主动公开）

  莆田市教育局办公室                      2017年1月10日印发
1
3